
 

 

令和 6 年 10 月 4 日 

保護者の皆様へ 

父母と先生の会 会長 笠原 徹  

鯖江市惜陰小学校 校長 藤枝 美由紀 

  

惜陰ふれあい祭り 2024 の開催について（御案内） 
 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと心からお喜び申し上げます。 

 日ごろより、本校教育に対しまして温かい御理解と御支援を賜り、心から感謝しております。 

 さて、本年度の「ふれあい祭り 2024」を下記のとおり開催いたします。昨年度と同様、午前の部は、

子どもどうしのふれあい遊びをメインコンセプトとし、子どもたちが昔遊びやゲームコーナーをまわっ

て楽しむ時間となります。特に今年度は、企画ブースに子どもたちの希望を取り入れたり、希望する６

年生の児童が、楽しませる側として運営にも携われるようなかたちをとったりと、地域の人とのふれあ

いやふれあいを通して得られる経験がより一層深まるよう、新たな取り組みにもチャレンジしています。

運営は役員および地区委員を中心に行いますが、保護者や御家族の皆様には、別途募集（紙:うら面）の

「応援スタッフ募集」にお申し込みいただくことで、当日の運営サポート役として御参加いただくこと

ができます。また、午後の部につきましては、保護者の皆様も御参観いただけますので、ぜひ御参加い

ただきますよう御案内いたします。 

記 

１ 期 日  令和 6 年 11 月 16 日(土) 
                    

２ 日 程  惜陰ふれあい祭り 2024 

 

【午前の部】 

    8:40～11:25 

子どもどうしのふれあい遊びをメインテーマに、校舎の２Ｆ、３Ｆ、体育

館３つのエリアを移動しながら、様々な昔遊びやゲームコーナーをまわって 

楽しむ時間です。（各エリアのコーナーについては後日児童にお知らせする 

予定です） 

 

 

 

 

 

 

 

※午前の部と午後の部の間に給食があります。（弁当不要） 

 

【午後の部】「惜陰ボランティアのみなさんへの感謝会」  場所：体育館  

   13:00～14:00 

④ ボランティア紹介(5 年生) 

⑤ 各学年(1～4 年生)から お礼のことば 

  

 

 

    

    

３ その他    

(1) 校地内及び周辺には駐車できるスペースがありませんので、自家用車での来校は御遠慮くださ

いますようお願いいたします。なお、特別な事情のある方は、学校までお問い合わせください。

駐車券をお渡しします。(惜陰小学校 ℡ 51-2866  担当：教頭 青木) 

(2)「午後の部」を参観される方は、体育館の玄関からお入りください。（内履き持参） 

(3) 18 日(月)については、振替のため 1 日お休みとなります。 

⑥ 吹奏楽部 演奏披露   

    ⑦ 父母と先生の会から   

⑧ ６年から 惜陰小の今・連音合唱披露   

⑨  歌のプレゼント   

14:45  下校予定   

低学年 中学年 高学年

① 8:40～9:25 ２Ｆ ３Ｆ 体育館

➁ 9:40～10:25 ３Ｆ 体育館 ２Ｆ

③ 10:40～11:25 体育館 ２Ｆ ３Ｆ


